240 litros.

-Bombonas 100%
Plásticas, , em
polietileno (PEAD),
com capacidade de 5 e
50 litros , com
tampa,   boca larga e
alças, homologada,
conforme padrões UN.

1.1.1. Informações Complementares sobre a Estimativa 

A estimativa de média máxima mensal de 375 kg (trezentos e setenta e cinco quilogramas) de resíduos de serviços de saúde foi definida com
base no histórico de geração do órgão contratante, considerando o período contratual de 24 (vinte e quatro) meses de execução dos serviços.
O valor estimado mensal correspondente à referida média é de R$ 6.504,86  (seis mil, quinhentos e quatro reais e oitenta e seis centavos),
resultando em um valor estimado de R$  156.116,70 (cento e cinquenta e seis mil, cento e dezesseis reais e setenta centavos) para o período de
24 meses.

1.1.2. Por tratar-se de contratação de serviços continuados sem fornecimento de mão obra de dedicação exclusiva , deverão ser observadas as disposições
da legislação vigente aplicável, especialmente o disposto na Instrução Normativa nº 1, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento,

[...]

capacidade de 240 litros.

-Bombonas 100% plásticos
(PEAD) com capacidade de 5 e 50
litros, com tampa, boca larga e
alças removíveis, homologadas,
conforme padrões UN.

Informações Complementares sobre a Estimativa 

A estimativa de média máxima mensal de 375 kg (trezentos e setenta e cinco quilogramas) de resíduos de serviços de saúde foi definida com
base no histórico de geração do órgão contratante, considerando o período contratual de 24 (vinte e quatro) meses de execução dos serviços.
O valor estimado mensal correspondente à referida média é de R$ ,6.937,50   (seis mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
resultando em um valor estimado de R$  166.500,00 (cento e cinquenta e seis mil, cento e dezesseis reais e setenta centavos) para o período de
24 meses.  Por tratar-se de uma contratação de serviços continuados sem fornecimento de mão obra em regime de dedicação exclusiva,